市公式キャラクター

『エーナ』           恵那市役所報道発表資料     令和６年２月 15日

報 道 機 関  各位

   第 20回広重賞恵那市こども版画コンクール表彰式の開催

   について

 第 20回広重賞恵那市こども版画コンクールの表彰式を下記の通り開催しま

す。ぜひ取材くださいますようお願いします。

記

１．日 時  令和６年３月３日（日曜日）

       （１）特別賞受賞者 午後１時から

（２）奨励賞受賞者 午後１時 40分から

       ※感染症拡大防止のため、表彰式は２回に分けて開催します。

２．場 所  中山道広重美術館 ３階 講座室

３．経 緯   第 20回広重賞恵那市こども版画コンクールを開催し、市内

33のこども園・保育園・小中学校から 2,294点（前回は 2,443

点）の応募がありました。１月 29日（月曜日）に武並コミュ

ニティセンターで審査会を行い、このうち 172点が特別賞・奨

励賞・入選に選ばれました。

・特別賞  20点（詳細は別紙）

・奨励賞  28点

・入 選 124点   計 172点

４．主 催  恵那市教育委員会、公益財団法人中山道広重美術館

所 管 教育委員会事務局生涯学習課

担 当 吉村 新悟 問い合わせ
0573-26-2111

（内戦 472）

所 管 （公財）中山道広重美術館

担 当 中垣 絵理 問い合わせ 0573-20-0522

市公式キャラクター

『エーナ』           恵那市役所報道発表資料     令和６年２月 15日

５．作品展  当コンクールの受賞・入選作品展を開催します。

（１）会期 ２月 29日（木曜日）から３月 17日（日曜日）

（２）会場 中山道広重美術館 ２階 展示室２

（３）料金 無料（２階の展示室２のみ観覧無料）

６．広重賞

                  作品名 「レトロな廊下」

                  作 者 加納 佳那 さん

                    （岩邑中学校・１年）

７．作品展会期中の開館情報

（１）開館時間 午前９時 30分から午後５時（入館は午後４時 30分まで）

（２）休 館 日 毎週月曜日